
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области 

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»
646760, Омская область, Павлоградский район, р.п. Павлоградка, ул. Ленина, 47а, тел. 2-34-07, т/ф. 2-34-07

|||р Р '

ПРИКАЗ

24.05.2022 № 144
* *

р. п. Павлоградка

о внесении изменений в приказ МБОУ «Павлоградская гимназия
им. В. М. Тытаря» от 02.04.2019 № 23 «Об утверждении Положения 

о школьной службе медиации (примирения) МБОУ «Павлоградская гимназия 
им. В. М. Тытаря» Павлоградского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 193-ФЭ 
«Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием 
посредника (процедуре медиации)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Внести изменения в приказ МБОУ «Павлоградская гимназия им. В. М. 
Тытаря» от 02.04.2019 № 23 «Об утверждении Положения о школьной 
службе медиации (примирения) в МБОУ «Павлоградская гимназия им. В. М. 
Тытаря Павлоградского муниципального района Омской области» (далее -  
Приказ):

1. Пункт «3.1» приложения к Приказу изложить в редакции:
- «3.1. Процедура медиации проводится при взаимном волеизъявлении 

сторон на основе принципов добровольности, конфиденциальности, 
сотрудничества и равноправия сторон, беспристрастности и независимости 
медиатора.»;

2. Пункты «3.1.1 -  3.1.3» приложения к Приказу -  исключить.
3. Пункт «5.8» приложения к Приказу изложить в редакции:
- «5.8. Сроки проведения процедуры медиации определяются 

соглашением о проведении процедуры медиации. При этом медиатор и 
стороны должны принимать все возможные меры для того, чтобы указанная 
процедура была прекращена в срок не более чем в течение шестидесяти дней.

В исключительных случаях в связи со сложностью разрешаемого 
спора, с необходимостью получения дополнительной информации или 
документов срок проведения процедуры медиации может быть увеличен по 
договоренности сторон и при согласии медиатора.



Срок проведения процедуры медиации не должен превышать сто 
восемьдесят дней, за исключением срока проведения процедуры медиации 
после передачи спора на рассмотрение суда или третейского суда, не 
превышающего шестидесяти дней.».

II. Настоящий приказ разместить на официальном сайте 
образовательного учреждения.

' III. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.И. Попруга


